
 

商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

2024年 4月 17日 

商 工 中 金 

 

 
平素は商工中金をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、2024年 5月 7日（火）をもちまして、個人のお客さまに提供しております「商工

中金 口座開設アプリ」のサービス提供を終了いたします。 

アプリサービス終了に先駆け、2024年 4月 25日（木）に、商工中金のホームページから

口座開設のお申込みができる「Web口座開設申込サービス『口座開設申込フォーム』」を新

たに提供いたします。 

今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解・ご協力賜りますよ

うお願い申しあげます。 
記 

 
１．「商工中金 口座開設アプリ」のサービス終了について 

（１）アプリストア（App Store、Google Play）の掲載終了日 

     2024年 4月 25日（木）※ 

 

（２）サービス終了日 

2024 年 5月 7日（火）※ 

   ※サービス終了日は変更となる場合がございます。 

 

２．「Web口座開設申込サービス『口座開設申込フォーム』」の提供について 

商工中金のホームページから口座開設のお申込みができる、 

「Web口座開設申込サービス『口座開設申込フォーム』」を新たに提供いたします。 

（１）サービス開始日 

2024 年 4月 25日（木） 

 

  （２）サービス概要 

・インターネットでの個人のお客さま向け口座開設申込サービスです。 

・スマートフォンおよび本人確認書類（運転免許証またはマイナンバーカード） 

 をお持ちのお客さまがご利用いただけます。外国籍の方、未成年の方はご利

用いただけません。 

・サービスの詳細は、商工中金のホームページに掲載する予定です。 

 

 

 
 

商工中金 口座開設アプリのサービス終了について 

【お問い合わせ先】 

商工中金ダイレクトバンキングセンター 

 ・ご契約者用     ：0120-064-056 

  ・上記以外のお客さま用：0120-299-233  

  受付時間：銀行営業日 午前9時～午後7時 

※2024年 12月 31日(火)～2025年 1月 3日(金) 

はお休みとさせていただきます。 


